
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Název projektu: Místní akční plán pro region Kostelecko III.; Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022955 

ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY 

MAP III Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 

5. setkání Pracovní skupiny pro základní školy 

12. 1. 2023, ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí 

 

Přítomni: Zuzana Brzokoupilová Hartmanová, Hana Špatenková, Simona Baláčková, Marian 

Janko 

Omluveni: Jitka Kadrmasová 

Za realizační tým: Jan Kučera, Anna Plocková 

Úvod: V úvodu setkání PS pro ZŠ RT přivítal účastníky.  

Diskuze: Realizační tým informoval členy o Mapě vzdělávacího (ne)úspěchu od PAQ research, 

která odráží stav českého školství v kontextu sociální situace v regionu. Informace stojí na 

velkém množství dat o vzdělávacích a sociálních problémech a také na informacích 

o financování základních škol. Svá data prezentují na úrovni ORP. Součástí je také nástroj, který 

umožňuje porovnat vzdělávání v mikroregionech s podobnou sociální situací. Při debatě 

o daném tématu se pracovní skupina se shodla, že by bylo užitečné přizvat do skupiny zástupce 

projektu PAQ research a zavést s nimi diskuzi na některé problémy území, které z Mapy 

vzdělávacího (ne)úspěchu vyplívají. Pracovní skupina by se nad daným tématem sešla 

společně s Pracovní skupinou pro vedení škol. 

Dále se diskutovalo o skutečnosti, že MŠMT chce v příštích několika letech zrušit známkování 

v prvním až třetím ročníku základních škol. Místo toho má být zavedeno slovní hodnocení. 

Poté se to rozšíří také do vyšších ročníků. Návrhem pracovní skupiny bylo přizvat odborníka 

(Petra Keprtová, JOB?), s nímž by měli možnost o daném tématu pohovořit a na danou 

skutečnost se v území lépe připravit.  

Debatovalo se také o administrativě související s ukrajinskými dětmi a žáky. Rodiny často škole 

neoznámí, když se vrací zpět na Ukrajinu. Kázeň ve třídách, v nichž jsou ukrajinští žáci, se také 

mnohdy mění. Školám by se hodil metodický materiál, kde by bylo podrobně popsané, jak 

v daných situacích postupovat. 

Na závěr RT informoval členy pracovní skupiny o chystané evaluaci. Evaluováno bude celé 

období projektů MAP I, MAP II a MAP III. Součástí budou strukturované rozhovory s řediteli 

škol a se členy pracovních skupin. Vypracovány budou také evaluační dotazníky, které budou 

zaslány pedagogům, členům Řídícího výboru, zřizovatelům a rodičům. 

Úkoly pro RT: Zpracovat zápis z jednání, zaslat jej účastníkům a dát jej na web projektu. 



 

 
 
 
 
 
 

 
 

Název projektu: Místní akční plán pro region Kostelecko III.; Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022955 

Kontakty účastníků: Hana Špatenková – zs@bolehost.cz 

                                       Zuzana Brzokoupilová Hartmanová – reditelka@zsmslipa.cz 

                                       Jitka Kadrmasová – jitulinka@email.cz 

                                       Simona Baláčková – reditelka@zsmsalbrechtice.cz 

                                       Marian Janko – marian.janko@zstyniste.cz 

 

Příští setkání: 

Kde: ZŠ Lípa nad Orlicí 

Kdy: 13. 4. 2023 

Vyhotovila: Anna Plocková  
 

 

 

mailto:zs@bolehost.cz
mailto:reditelka@zsmslipa.cz
mailto:jitulinka@email.cz
mailto:reditelka@zsmsalbrechtice.cz
mailto:marian.janko@zstyniste.cz

